
 

 

        
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Deliberazione n. 16/2021 
 
 
OGGETTO: Nuova iscrizione all’Albo regionale dei segretari degli enti locali 

della Valle d’Aosta, ai sensi dell’articolo 1, comma 11 della l.r. 46/1998. 

 

 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove (29) del mese di marzo, alle ore 

14,30, in audio-video conferenza, ai sensi del decreto del Presidente dell’Agenzia n. 

1 in data 23 aprile 2020, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

regionale dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, ricomposto come da 

Decreto del Presidente della Regione n. 598 in data 08.11.2018. 

 

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

ZUBLENA Enrica PRESIDENTE  P  

BATTISTI Angela VICEPRESIDENTE P 
 

FILIPPINI Angelo MEMBRO P  

VALLET Tiziana MEMBRO ESPERTO P  

VICQUERY Sergio MEMBRO  P  

TOTALE  5 0 

 
 

Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il segretario REY René. 

Si dà atto che partecipano alla seduta in videoconferenza, utilizzando il 

collegamento whatsapp in videochiamata, la Signora Enrica ZUBLENA dalla propria 

abitazione, la Signora Angela BATTISTI dalla propria sede lavorativa, il Signor 

Angelo FILIPPINI dalla propria sede istituzionale, la Signora Tiziana VALLET ed il 

Signor Sergio VICQUERY dalla propria sede lavorativa, mentre il Signor René REY 

vi partecipa in collegamento telefonico dalla sede dell’Agenzia. 

 



 

 2 

 

La Sig.ra Enrica Zublena, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 
 
Deliberazione n. 16 del 29 marzo 2021 

  

OGGETTO: Nuova iscrizione all’Albo regionale dei segretari degli enti locali 

della Valle d’Aosta, , ai sensi dell’articolo 1, comma 11 della l.r. 46/1998. 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’articolo 1 della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di 

segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle d’Aosta”, che stabilisce le 

modalità di iscrizione all’Albo dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, ed in 

particolare il comma 6, che consente l’iscrizione di soggetti che non hanno superato 

un concorso, ma che possiedono i requisiti previsti dalla legge per poter essere 

iscritti; 

 

visto, inoltre, il comma 11 dell’articolo 1 sopra citato che espressamente prevede “I 

soggetti iscritti all’Albo regionale dei segretari ai sensi del comma 6, non incaricati nei 

dieci anni successivi alla cessazione dell’ultimo incarico o dalla data di iscrizione 

conseguente al superamento dell’esame di cui ai commi 7 e 8, sono cancellati 

d’ufficio dall’Albo. Tali soggetti possono richiedere una nuova iscrizione all’Albo nel 

rispetto dei requisiti previsti al comma 6”; 

 

richiamata la propria deliberazione n. 03/2021 del 25 gennaio 2021, ad oggetto 

“Cancellazioni dall’Albo regionale dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, ai 

sensi dell’art. 12, comma 4 del Regolamento regionale 4/1999”; 

 

esaminata la nota acquisita al protocollo in data 19 marzo 2021 al n.263, con la quale 

il Signor Bruno Autelitano ha chiesto di essere nuovamente iscritto all’Albo regionale 

dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta; 

 

esaminati, in particolare, i commi 6, lett. b) e 7 dell’articolo 1 della l.r. 46/1998; 

 

considerato che il Signor Bruno Autelitano è in possesso del requisito di cui 

all’articolo 1, comma 6, lett. b) della l.r. 46/1998, e risulta aver frequentato il corso di 



 

 3 

formazione professionalizzante tenutosi negli anni 2009/2010 e superato il relativo 

esame finale, come previsto dal successivo comma 7 dello stesso articolo ; 

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

DELIBERA 

 

1. di iscrivere nuovamente all’Albo dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, 

per le motivazioni di cui in premessa, il Signor Bruno Autelitano, in quanto lo 

stesso è in possesso del requisito di cui all’articolo 1, comma 6, lett. b) della l.r. 

46/1998, e risulta aver frequentato il corso di formazione professionalizzante 

tenutosi negli anni 2009/2010 e superato il relativo esame finale, come previsto 

dal successivo comma 7 dello stesso articolo ; 

 

2. di disporre che della presente deliberazione venga data comunicazione 

all’interessato. 

 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

Il Presidente 

 Enrica ZUBLENA 

 

Il segretario verbalizzante 

René REY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

================================================================ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

ESECUTIVITA' 

 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 

intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, 

comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 

data del 29 marzo 2021. 

 

Lì 29 marzo 2021 

 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                        René REY 

 

 

 

 


